
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAMPERTOGNO 
Provincia di VERCELLI 

Corso Umberto I° n. 18 – 13023 CAMPERTOGNO (VC) 

Tel n. 0163.77122 – Fax n. 0163.775921 

e-mail: sindaco.campertogno@ruparpiemonte.it  

ragioneria.campertogno@ruparpiemonte.it 

sito: www.comune.campertogno.vc.it 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTO A FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI 
SCOPELLO.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di luglio alle ore 17:00 nella Sala delle 
Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, la seduta si è svolta in modalità 
di videoconferenza secondo le disposizioni ai sensi dell’art.75 (semplificazioni in materia di 
organi collegiali) del DL 17/03/2000 n.18 nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIUBERTONI MIRIAM - Sindaco  Sì 

2. GIANOLI SILVANA - Assessore  Sì 

3. NARATONE STEFANO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Durio Carmen il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUBERTONI MIRIAM assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



                                                LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO che in questo Comune non è presente la Scuola dell’Infanzia  e primaria, che i bambini 
residenti in questo Comune, per beneficiare del servizio, devono recarsi fino a Scopello, località più vicine 
ove è presente la Scuola dell’Infanzia e primaria; 
 
VISTO che il Comune di Scopello per gli utenti non residenti, relativamente al servizio mensa della predetta 
Scuola dell’Infanzia e primaria, applicano le tariffe intere; 
 
VISTE le richieste pervenute dalle Famiglie R.M., G.M., F.E., P.L., G.V.,  G.C., V.N., M.S. intese ad ottenere 
un contributo sulla spesa sostenuta a fronte della fruizione del servizio di mensa scolastica durante A.S. 
2022/2023; 
 
RITENUTA la richiesta  delle Famiglie di  R.M., G.M., F.E., P.L., G.V., G.C., V.N., M.S. meritevoli di 
accoglimento poiché l’Amministrazione Comunale di Campertogno, ente interamente montano, è da sempre 
sensibile alle problematiche connesse allo spopolamento per le difficoltà incontrate dalle famiglie a causa 
della carenza di servizi in particolare verso gli utenti in età scolare; 
 
CONSIDERATO dover sostenere le Famiglie di R.M., G.M., F.E., P.L., G.V., G.C., V.N., M.S  attraverso la 
concessione di un contributo complessivo di €.4.884,00 pari al 50% della spesa sostenuta per l’acquisto dei 
buoni mensa durante  l’A.S. 2022/2023; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, alle Famiglie di  R.M., G.M., F.E., P.L., G.V., .G.C., 
V.N., M.S. unne/i frequentanti la Scuola dell’Infanzia e primaria di Scopello, un contributo di €.4.884.00 a 
valere sulla spesa sostenuta per l’acquisto dei buoni mensa, durante l’anno scolastico 2022/2023;  
 
Di imputare la suddetta spesa di € 4.884,00 al Bilancio di Previsione del corrente esercizio che presenta 
adeguata disponibilità, all’intervento n. 04.06.1 Cap.1920/3/1. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Sulla proposta di cui sopra il Responsabile del Servizio sottoscritto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica-amministrativa. 
                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                     Dr.ssa Miriam Giubertoni 

 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile (art, 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000), ha espresso parere favorevole.  

Durio d.ssa Carmen 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto della proposta sopra formulata; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi competenti;  
 
All'unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 
 



Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Constatata l'urgenza di provvedere, al fine di dar corso all’approvazione del rendiconto finanziario entro i 
termini di scadenza imposti dalla normativa; 
Visto l'art.134, comma 4 del D.Igs. n.267/2000 e s.m.i.;  
All'unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

  



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

GIUBERTONI MIRIAM 
 

_______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Durio Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________ al _________________________ come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Campertogno, li _________________________ 
 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

 POLTRONIERI STEFANO 
 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-lug-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr.ssa Durio Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


